
 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE  

 

Registro Generale 

n. 321 del 15-09-2025 
 

 

 

OGGETTO: Avviso prot. 7507/2025 per l'ammissione gratuita al servizio di refezione 

scolastica per l'a.s. 2025/2026. Approvazione graduatoria beneficiari. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
ATTESO: 

 

CHE con decreto del Sindaco n. 4 del 31/07/2025 al sottoscritto è stata attribuita la responsabilità del 

Settore Amministrativo ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CHE con Delibera di Consiglio comunale n. 24 del 27/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027 e successive variazioni; 

 

CHE con Delibera di Giunta comunale n. 1 del 15/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) - parte finanziaria - esercizio 2025/2027; 

 
CONSIDERATO: 

 

CHE con delibera di Giunta comunale n. 91 del 20/08/2025 è stato confermato anche per l’a.s. 

2025/2026 l’intervento in favore dei nuclei familiari più in difficoltà consistente nell’accesso gratuito 

al servizio di refezione scolastica fissando in 7 (sette) il numero dei beneficiari; 

 

CHE con il medesimo atto sono stati individuati anche i criteri fondamentali per la predisposizione del 

relativo Bando pubblico demandandone l’attuazione allo scrivente Settore Amministrativo; 

 

CHE con propria determinazione n. 299 del 28/08/2025 è stato approvato il relativo schema di bando 

pubblico, quindi registrato al prot. 7507/2025 di pari data e pubblicato all’albo pretorio on line (reg. n. 

610/2025) nonché sul sito istituzionale di questo Ente; 

 

RAMMENTATO che il citato bando stabiliva che l’accesso al beneficio sarebbe avvenuto mediante 

una graduatoria stilata in ordine decrescente di ISEE;  

 



 

Comune di Cannara - Determinazione  n.321 del 15-09-2025 

 

2 

CONSIDERATO: 

 

CHE entro il termine fissato dal bando, ovvero il 12 settembre 2025, sono pervenute al protocollo 

comunale n. 13 domande che, a seguito di istruttoria condotta dallo scrivente Ufficio, sono risultate 

tutti ammissibili in base ai requisiti prestabiliti; 

 

CHE, pertanto, tra le 13 domande ammesse, risultano finanziabili le prime 7 risultanti dalla 

graduatoria stilata in ordine decrescente di ISEE; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter approvare la graduatoria relativa al bando pubblico di cui trattasi con 

l’individuazione dei beneficiari;  

 

ACCERTATO: 

 

CHE il presente atto è regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

CHE non sussiste conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/1990 nell’adozione del presente atto; 

 

VISTI: 

 

-  lo Statuto comunale; 

-  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, la graduatoria delle 

domande ammesse all’Avviso prot. 7507/2025 per l’accesso gratuito al servizio di refezione 

scolastica per l’a.s. 2025/2026, nel documento allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale e che viene redatto e pubblicato nel rispetto della normativa in materia di trattamento di 

dati personali indicando, quale identificativo, il numero di registrazione di protocollo della 

domanda ed il numero di protocollo INPS-ISEE; 

 

2) Di specificare che nella predetta graduatoria risultano sia le domande ammesse e fruitrici del 

beneficio in quanto collocate entro la settima posizione della graduatoria medesima che quelle 

ammesse ma non fruitrici del beneficio in quanto collocate dalla ottava posizione in poi i cui 

titolari, pertanto, sono tenuti al pagamento per l’accesso al servizio; 

 

3) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dando atto che, in base 

a quanto disposto dall’Avviso, decorsi 5 giorni senza ricevere eccezioni, la graduatoria sarà 

considerata definitiva e che tale pubblicazione assolve ogni onere di pubblicità nei confronti dei 

partecipanti all’Avviso medesimo;  

 

4) Di fissare la data di decorrenza del beneficio di cui trattasi al 22 settembre 2025, data di avvio del 

servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2025/2026; 

 

5) Di pubblicare il presente atto, unitamente alla citata graduatoria, redatta nel rispetto della normativa 

in materia di trattamento dei dati personali, per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 f.to dott. Carlo Ramaccioni 

 

 


